



Skärgårdsleden Kallax-Brändöskär

Skärgårdsleden etablerades av Luleå kommun, Fritidsförvaltningen och var tänkt att gå från Luleå Airport (dåvarande Kallax flygplats) till Brändöskär.

En ledbeskrivning med kartor togs fram för alla delar av leden och tanken var att leden skulle skyltas sporadiskt. Ledbeskrivningen innehöll både en beskrivning av hur leden gick men också vilka sevärdheter som finns längs leden.

Leden gick över Tjuvholmssundet där en roddled etablerades. En båt på varje sida av sundet innebär att man måste ro tre gånger för att komma över och lämna en båt på var sida. Detta fungerade inte så bra eftersom det var svårt att förmedla principen.

Vissa vägvisningsskyltar sattes ut på Sandön. Två raststugor byggdes efter leden på Sandön. Tanken var att Klubbviken skulle vara slutet på etapp 1 och här kan man övernatta eller välja att ta båten tillbaka till Luleå.

Etapp 2 började med båtskjuts över till Likskär, vandring till Altappen och båtskjuts över till Lövskärs hamn (möjlighet till Lunch i restaurangen).

Vandring över till Hertsöstallarna och därifrån båtskjuts till Gruvan på Hindersön. Vandring till Jopikgården för övernattning eller båten tillbaka till Luleå.

Etapp 3 börjar med vandring längs stranden till Strömmingsören och båttransport därifrån till Saxskäret. Vandring längs stranden till Brändöskär där man kan välja att stanna i stuga eller ta båten tillbaka till Luleå.

Denna led är utan tvekan spektakulär, vacker och spännande. Det största problemet var att hitta någon som kunde utföra båttransporterna mellan öarna.

Utförlig ledbeskrivning finns här: [länk till pdf](#)

Skärgårdsleden, Kallax – Brändöskär Luleå kommun	Allmänt	1 - 3	Kommentar status	Bör åtgärdas	Beslut finns	Ingen åtgärd
Startpunkt	Luleå Airport					
Längd: 40-50 km						
Status total- bedömning		3				
Kontaktperson						
Skyltning i led			Kan finnas kvar på Sandön			
Spångning/ räcken etc						
Rastplatser		1-3	Vissa sträckor. Två raststugor på Sandön			
Livsmedel						
Bussförbindelse	Båt					
Drivmedel						
Parkering						
Boende*	Vissa stugor					
Uthyrn. t ex cykel						
Aktiviteter/ Turistföretag						
Kojor/bastu m/u eldstad att hyra/ låna	Vissa platser					
Tillgänglighets- anpassad						
Kommersiellt utvecklad (paket mm)						
Attraktioner/ Besöksmål (se kriterier)						
Säkerhet						

FÖRKLARING

Status 1: Finns i bra skick **Status 2:** Behöver kompletteras/röjas/restaureras **Status 3:** Finns ej.

*) Boende= Vårdshus, B&B, BpL, Gårdshotell, Pensionat, Stugor o Camping med service.